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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Uskrs, 20. 4. u 9:00: Grupa br. 2.
Uskrs, 20. 4. u 11:00: Svi.
Nedjelja, 27. 4. u 9:00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 27. 4. u 11:00: Svi.
U Velikom tjednu neka svi ministranti 
dolaze ministrirati na pobožnosti.

ČITAČI
Veliki četvrtak, 17. 4. u 18:00:
Dominik Bevanda, Martina Gabrić.
Veliki petak, 18. 4. u 18:00:
Dominik Čule, Marija Ereš.
Velika subota, 19. 4. u 20:00:
Lucatoni Čule, Marko Milorad, Karla 
Čule, Leonarda Tomić.
Uskrs, 20. 4. u 9:00: 
Dominik Božić, Marija Božić.
Nedjelja, 27. 4. u 9:00:
Tomislav Senkić, Kristina Senkić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Mate Rozić, Drago Bevanda, Damir 
Bevanda. Molio bih da se crkva i novi 
wc očiste u subotu, 26. travnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Zvonimir Kordić, sin Ivana i Ruži-
ce r. Pehar, Sretnice; i Ivana Ćosić, 
kći Branka i Slavice r. Ilić, Žitomislići. 
Vjenčanje je predviđeno 3. svibnja 
2025. u župi Gradina.
Ako netko zna za kakvu zapreku 

ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 3. 4. umrla je Ljubica Zovko 
(1933.). Sahranjena je 4. 4. na gro-
blju Sretnice.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

NAZARET I BETLEHEM
U nedjelju, 6. travnja 2025. godine, 
korisnici dviju Caritasovih radionica 
za osobe s invaliditetom, Nazaret iz 
Mostara i Betlehem iz Čapljine, sa 
svojim instruktorima i voditeljima ima-
li su prodajnu izložbu u našoj župi. 
Zahvaljujući, dragi župljani, vašoj 
darežljivosti oni su taj dan od svojih 
proizvoda skupili 3.741,00-KM. U nji-
hovo ime svima iskreno vam zahva-
ljujem za iskazanu kršćansku ljubav.

PRVA PRIČEST U NAŠOJ ŽUPI
Na Mali Uskrs, 27. travnja u 11 sati, je 
Prva sveta Pričest u našoj župi. Ove 
godine imamo 15 prvopričesnika: 
Nika Begić, Anton Čule, Ema Čule, 
Marija Čule, Marta Čule, Marija Dže-
ba, Petra Ereš, Ivan Lončar, Matej 
Marijanović, Dorijan Pušić, Leo Šarić, 
Laura Tomić, Lorena Tomić, Jakov 
Vidačak i Sara Vidačak. 
Sve naše prvopričesnike preporučam 
u vaše molitve.
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VELIKI TJEDAN
Na Veliki četvrtak, 17. 4., obilježava se sjećanje na Posljednju večeru i usta-
novljenje Euharistije i sakramenta svetog Reda. Prije podne sveta Misa po-
svete ulja i obnove svećeničkih zavjeta u katedrali u Mostaru u 11 sati. U našoj 
župnoj crkvi obredi počinju u 18 sati, a tada će biti i predstavljanje ovogodišnjih 
prvopričesnika. Oni koji su uzeli caritasove kasice mogu ih toga dana donijeti 
i ostaviti ispred oltara. Crkva će biti otvorena za osobnu molitvu do 23 sata. 
Na Veliki petak, 18. 4., nema svete Mise. Obvezatan post i nemrs. Pjevanjem 
muke, klanjanjem križu i svetom pričešću obilježava se sjećanje na Isusovu 
muku i smrt na križu. Obredi počinju u 18 sati. Nakon toga mogućnost osobne 
molitve do 23 sata u našoj crkvi. Toga dana sva skupljena milostinja ide za 
potrebe vjernika u Svetoj Zemlji. Molio bih sve ugostiteljske objekte u našoj 
župi da na Veliki petak u vrijeme obreda i nakon obreda ne rade, te tako po-
kažu svetost i važnost ovoga dana za nas vjernike. U zadnje vrijeme nisu se 
pridržavali toga i većina je radila što je doista sramotno za nas vjernike.
Velika subota, 19. 4., je dan tišine, molitve uz Isusov grob, do Vazmenog bdi-
jenja koje počinje u 20 sati. Nakon obreda svjetla i blagoslova ognja i svijeće 
slijede čitanja, obnova krsnih obećanja te Euharistija i na kraju će biti blago-
slov uskrsnog jela koje donesete. Crkva će biti otvorena od 8 sati ujutro pa sve 
do 12 sati za pohod i mogućnost osobne molitve.

USKRSNA ČESTITKA
Kraljice neba, raduj se, aleluja. Jer koga si bila dostojna nositi, aleluja. 

Uskrsnu, kako je rekao, aleluja. Moli za nas Boga, aleluja.
Draga braćo i sestre! Stihovima ove lijepe uskrsne pjesme svima vama, a na 
poseban način svim starijim, bolesnim i usamljenim osobama te svim našim 
iseljenim župljanima diljem svijeta želim sretan i blagoslovljen Uskrs!

IZBOR VIJEĆNIKA ZA ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE
Ovih dana dobiti ćete koverte u kojima se nalazi jedan listić na kojem trebate 
predložiti nekoga iz vašeg sela za Župno pastoralno vijeće. U našoj župi je bio 
zadnji izbor vijećnika u lipnju 2019. godine, a mandat im traje prema zakonu 
5 godina. Sadašnjim vijećnicima je istekao mandat u prošloj godini te trebamo 
izabrati nove vijećnike koje će imenovati biskup. Zato vas molim da, na listić 
koji ćete dobiti, napišete i predložite jednu osobu koja bi predstavljala vaše 
selo u Župnom pastoralnom vijeću. Listić (kovertu) molim vas vratite popunje-
nu do 4. svibnja.



              CVJETNICA                           13. - 19. 4. 2025. “C”                    USKRS                              20. - 26. 4. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 14. travnja
 7:30 Anica Puce za + Danu, Juru,  
 Peru, Slavu, Nikolu, 
 Blaženku, Marka, Jelu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Utorak, 15. travnja 
  5. utorak na čast sv. Anti
 18:00 Draga Tomić i djeca za 
 + Jozu i ostale ++ iz obitelji
   
 Srijeda, 16. travnja 
 7:30 Franjo Rozić za + Martina,  
 Jelu i ostale ++ iz obitelji

 Četvrtak, 17. travnja
 11:00  Misa posvete ulja - Katedrala
 18:00 Misa Večere Gospodnje
 - osobna molitva do 23 sata
     
 Petak, 18. travnja  
 18:00 Obredi Velikog petka
  - osobna molitva do 23 sata 
 
 Subota, 19. travnja
 8:00-12:00 Osobna molitva
 20:00 Obredi Velike subote
 - blagoslov jela 
 
 Nedjelja, 20. travnja  - Uskrs
 9:00 Na nakanu
 11:00 Za narod

BLAGOSLOV POLJA
Ove godine, kao i do sada, imat ćemo 
zajednički blagoslov polja u župi, u 
nedjelju 4. svibnja u 11 sati. Ako 
bude lijepo vrijeme sveta Misa će biti 
na vanjskom oltaru. 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 21. travnja 
 Uskrsni ponedjeljak
 9:00 Na nakanu

 Utorak, 22. travnja 
  6. utorak na čast sv. Anti
 18:00 Šima Gabrić za + Stipu,  
 Stanka, Tomu, Matiju, Anđu,  
 Dragu, Iliju, Anu 
 i ostale ++ iz obitelji
      
 Srijeda, 23. travnja 
 7:30 Djeca za + Jozu, Radicu, 
 Ljubicu, Slavena, Marka,  
 Mandu, Anicu, Iliju 
 i ostale ++ iz obitelji Božić 
  
 Četvrtak, 24. travnja 
 18:00 Iva Kordić za + Mladena,  
 Lucu, Juru i ostale ++ 
 iz obitelji
  
 Petak, 25. travnja 
 7:30 Obitelj za + Srećka Mandića 
 
 Subota, 26. travnja 
 7:30 Gojko Vidačak za + Ivana,  
 Janju i ostale ++ 
 iz obitelji Vidačak
 16:00  Ispovijed prvopričesnika 
 i generalna proba
   
 Nedjelja, 27. travnja 
 9:00 Na nakanu
 11:00 Za narod 
 Prva Pričest

 

 N    13 CVJETNICA
 P  14 Valerijan; Maksim; Zdravko
 U 15 Krescencije; Teodor; Rastislav
   S 16 Josip Benedikf L.; Bernardica S.
 Č 17 Veliki četvrtak
 P 18 Veliki petak 
 S 19 Velika subota

 

 N 20 USKRS 
 P  21 Uskrsni ponedjeljak
 U 22 Soter; Teodor; Leonid
   S 23 Juraj; Đuro; Đurđica; Adalbert
 Č 24 Fidel Sigmaringenski; Vjera
 P 25 Marko ev.; Maroje; Markica
 S 26 Montan i Maksima; Marcelin

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 50,4-7
Otpjevni ps.: Ps 22,8-9.17-18a.19-20.23
2. čitanje: Fil 2,6-11
Evanđelje: Lk 19,28-40

U ono vrijeme: Nastavi Isus put uzlaze-
ći u Jeruzalem. Kad se približi Betfagi i 
Betaniji, uz goru koja se zove Maslinska, 
posla dvojicu učenika govoreći: »Hajde-
te u selo pred vama. Čim uđete u nj, naći 
ćete privezano magare koje još nitko nije 
zajahao. Odriješite ga i dovedite. Upita 
li vas tko: ‘Zašto driješite?’, ovako reci-
te: ‘Gospodinu treba.’« Oni koji bijahu 
poslani otiđoše i nađoše kako im bijaše 
rekao. I dok su driješili magare, rekoše 
im gospodari: »Što  driješite magare?« 
Oni odgovore: »Gospodinu treba.« I do-
vedoše ga Isusu i staviše svoje haljine 
na magare te posjednuše Isusa.
I kuda bi on prolazio, prostirali bi po putu 
svoje haljine. A kad se već bio približio 
obronku Maslinske gore, sve ono mnoš-
tvo učenika, puno radosti, poče iza gla-
sa hvaliti Boga za sva silna djela što ih 
vidješe: »Blagoslovljen Kralj, Onaj koji 
dolazi u ime Gospodnje! Na nebu mir! 
Slava na visinama!« Nato mu neki fari-
zeji iz mnoštva rekoše: »Učitelju, prekori 
svoje učenike.« 
On odgovori: »Kažem vam, ako ovi ušu-
te, kamenje će vikati!«                              

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 10,34a.37-43
Otpjevni ps.:  Ps 118,1-2.16-17.22-23
2. čitanje: Kol 3,1-4
Evanđelje: Iv 20,1-9

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još 
za mraka, dođe Marija Magdalena na 
grob i opazi da je kamen s groba di-
gnut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Pe-
tru i drugom učeniku, kojega je Isus 
ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina 
iz groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj dru-
gi učenik i dođoše na grob. Trčahu 
obojica zajedno, ali onaj drugi učenik 
prestignu Petra i stiže prvi na grob. 
Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji 
je išao za njim i uđe u grob. Ugleda 
povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na 
glavi Isusovoj, ali nije bio uz povoje, 
nego napose svijen na jednome mje-
stu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi 
stiže na grob i vidje i povjerova. Jer 
oni još ne upoznaše Pisma da Isus 
treba da ustane od mrtvih.

Riječ Gospodnja.


